
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 793 – Terça- Feira, 09 de Março de 2021    Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 793 – Terça - Feira, 09 de Março de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 151/2021 
 

CONCEDE FÉRIAS 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 74, 
VI da Lei Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Aromar José da Silva, 
protocolado sob o nº 0831, em 
05.03.2021; 

 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Conceder férias ao servidor 
Aromar José da Silva (período aquisitivo: 
16.03.19 a 16.03.20), ocupante do cargo 
de Motorista, no período de 15.03.2021 a 
13.04.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de março de 2021. 

 
 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 

 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Administração 

 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROCESSO N° 025/2021, DISPENSA Nº 
003/2021. O Prefeito Municipal, 
Washington Luís Gravina Teixeira, no uso 
das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações legais, em 
vista das justificativas e fundamentações 
retro relatadas e, levando-se em 
consideração os termos juntados ao 
processo, RATIFICAÇÃO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO cuja o OBJETO – 
Contratação de empresa para 
fornecimento de ferramenta de controle e 
administração escolar. Dando como 
vencedor: FUNDAÇÃO DE APOIO E 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, 
PESQUISA E EXTENSÃO - FADEPE 
00.703.697/0001-67 Valor Total R$ 
16.560,00 (dezesseis mil e quinhentos e 
sessenta reais). 

 
Carandaí, 04 de março de 2021 

 
 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal de Carandaí 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0021/2021 
Credor: LEONARDO OLIVEIRA LEITE DE SOUZA 
CPF 04012075 CNPJ: 28.387.214/0001-81 
Assinatura: 05/03/2021 Vigência: 04/03/2022:  
Processo: 000000721 Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS 
Total: R$ 359.400,00 (trezentos e cinquenta e nove 
mil , quatrocentos reais ) 
Objeto: O presente contrato tem por objeto a 
contratação de empresa especializada, para 
prestar serviços na área de 
ortopedia, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DO CONTRATO: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0022/2021 
Credor: EDICOES SM LTDA CNPJ: 
05.699.378/0001-49 
Assinatura: 08/03/2021 Vigência: 07/03/2022 
Processo: 000001621 Modalidade: PREGÃO  
Total: R$ 65.214,50 ( sessenta e cinco mil , 
duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos ) 
Objeto: O presente contrato tem por objeto a 
contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de material pedagógico 
para os alunos da Rede Municipal de Ensino no 
ano de 2021. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
 
 
 

 
 
 
 


		2021-03-09T16:54:52-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




